

**Uchwała Nr III/23/2018
Rady Gminy Słońsk
z dnia 21 grudnia 2018 roku**

**w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Słońsk oraz zatwierdzenia planów pracy
poszczególnych Komisji Rady na rok 2019**

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz § 70 ust. 1 Statutu Gminy Słońsk – uchwała Nr XXXVIII/242/2018 Rady Gminy Słońsk z dnia 5 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r., poz.2319) uchwała się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan pracy Rady Gminy Słońsk, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zatwierdza się plan pracy:

- 1) Komisji Budżetu, Finansów i Planowania – załącznik nr 2 do uchwały,
- 2) Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska – załącznik nr 3 do uchwały,
- 3) Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych – załącznik nr 4 do uchwały,
- 4) Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 5 do uchwały,
- 5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 6 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i w odpowiednim zakresie przewodniczącym poszczególnych Komisji Rady Gminy Słońsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Lilla Buchiewicz

**RAMOWY PLAN PRACY RADY GMINY SŁOŃSK
NA ROK 2019**

UWAGI WSTĘPNE:

1. Sesje w 2019 r. odbywać się będą według załączonego harmonogramu.
2. Radni będą przyjmować mieszkańców zgodnie z grafikiem dyżurów wywieszonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
3. Na każdej sesji rozpatrywane będą zgłoszone projekty uchwał.
4. Plany pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Słońsk stanowią załączniki do planu pracy Rady.
5. Przewodnicząca Rady Gminy przyjmuje mieszkańców w każdy piątek w godz. 13⁰⁰-14³⁰.
6. Plan pracy Rady Gminy może być modyfikowany w zależności od potrzeb.

HARMONOGRAM PRACY RADY GMINY NA ROK 2019

Terminy sesji	TEMATY SESJI
STYCZEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Gospodarka odpadami komunalnymi w gminie - Zadania gminy w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków - Strategia rozwiązywania problemów społecznych - Doskonalenie zawodowe nauczycieli
MARZEC	<ul style="list-style-type: none"> - Kultura fizyczna i sport - Opieka nad zwierzętami bezdomnymi - Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Słońsk - Złożenie przez Wójta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018, - Składanie zapytań i uwag do sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za rok 2018.
KWIECIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Działalność placówek kulturalnych na terenie Gminy Słońsk.
MAJ	<ul style="list-style-type: none"> - Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych, - Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi, - Ochrona zdrowia w Gminie Słońsk - Pomoc społeczna i stan bezrobocia w Gminie Słońsk
CZERWIEC	<ul style="list-style-type: none"> - Raport o stanie gminy - Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia jednostki samorządowej, - Absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok 2018,
SIERPIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Podjęcie uchwał w bieżących sprawach gminy, - Złożenie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku, - Złożenie pytań i uwag do realizacji budżetu w I półroczu 2019 r.
WRZESIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Oświata w Gminie Słońsk - sprawozdania Dyrektora Zespołu Szkół w Słońsku - Realizacja budżetu w I półroczu 2019 r. oraz przewidzianych w budżecie inwestycji, - Złożenie propozycji do budżetu na rok 2020
PAŹDZIERNIK	<ul style="list-style-type: none"> - Ochrona środowiska, gospodarka odpadami, utrzymanie porządku i czystości na terenie gminy, - Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych,
LISTOPAD	<ul style="list-style-type: none"> - Przedłożenie przez Wójta projektu budżetu Gminy na 2020 rok, - Współpraca z organizacjami pozarządowymi, - Sesja podatkowa, - Złożenie uwag, opinii i zapytań do budżetu na rok 2020, - Złożenie propozycji do planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.
GRUDZIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Sesja budżetowa, - Zatwierdzenie Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020, - Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy i Komisji na rok 2020.

**PLAN PRACY
KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW I PLANOWANIA RADY GMINY SŁOŃSK NA 2019 ROK**

Termin wykonania	Tematyka posiedzeń
Styczeń	- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy
Marzec	- Informacja z podjętych działań Zakładu Gospodarki Wodno-Ściekowej w Słońsku w sprawie ściągalności opłat za wodę i ścieki, - Informacja o umorzeniach podatkowych za 2018 r. - Monitorowanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie gminy - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
Kwiecień	- Analiza funkcjonowania Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu Gospodarki Wodno-Ściekowej w Słońsku, - Analiza pracy szkół i przedszkola samorządowego na terenie Gminy, - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
Maj	- Ochrona środowiska – gospodarka odpadami i ściekami na terenie gminy. - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
Czerwiec	- Informacja dotycząca funkcjonowania klubów sportowych i stowarzyszeń oraz innych organizacji pozarządowych, - Analiza raportu o stanie gminy - Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia jednostki samorządowej, - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
Wrzesień	- Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkola do roku szkolnego - Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. - Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na 2020 r. - Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.
Listopad	- Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na 2020 r., - Analiza projektu budżetu gminy na 2020 r., - Stan przygotowania gminy do okresu zimowego , - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
Grudzień	- Zaopiniowanie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania, problemów alkoholowych i narkomanii na rok 2020 r., - Opinia komisji dotycząca projektu budżetu na 2020 r., - Propozycje do planu pracy komisji na 2020 r., - Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Planowania na 2020r., - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.

**PLAN PRACY
KOMISJI GOSPODARKI I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY GMINY SŁOŃSK NA 2019 ROK**

Termin wykonania	Tematyka posiedzenia
<u>STYCZEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.- Funkcjonowanie gospodarki odpadami w gminie
<u>MARZEC</u>	<ul style="list-style-type: none">- Komunalne zasoby mieszkaniowe,- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>KWIECIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>CZERWIEC</u>	<ul style="list-style-type: none">- Analiza raportu o stanie gminy- Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia jednostki samorządowej,- Utrzymanie czystości i porządku w gminie,- Funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Wodno-Ściekowej w Słońsku,- Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy,- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>LIPIEC</u>	<ul style="list-style-type: none">- Według potrzeb
<u>WRZESIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Analiza informacji o przebiegu wykonania Budżetu Gminy za I półrocze 2019 r. oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej,- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>LISTOPAD</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>GRUDZIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2020 rok,- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Słońsk na rok 2020,- Opracowanie planu pracy Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska na 2020r.- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.

**PLAN PRACY
KOMISJI ZDROWIA, OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH RADY GMINY SŁOŃSK
NA ROK 2019**

Termin wykonania	Tematyka posiedzenia
<u>STYCZEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.- Rozwiązywanie problemów społecznych w gminie
<u>KWIECIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Analiza budżetu gminy za 2018 r.,- Analiza wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2018r.,- Analiza funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy,- Analiza funkcjonowania placówek służby zdrowia na terenie Gminy,- Opiniowanie projektów uchwał.
<u>CZERWIEC</u>	<ul style="list-style-type: none">- Analiza raportu o stanie gminy- Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacja o stanie mienia jednostki samorządowej,- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy,- Funkcjonowanie świetlic wiejskich,- Informacja o funkcjonowaniu klubów sportowych na terenie Gminy,- Przygotowania do wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej.
<u>SIERPIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego,- Opiniowanie projektów uchwał,- Różne sprawy.
<u>PAŹDZIERNIK</u>	<ul style="list-style-type: none">- Pomoc społeczna przed okresem zimowym na terenie Gminy,- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
<u>GRUDZIEŃ</u>	<ul style="list-style-type: none">- Zaopiniowanie Programu profilaktyki i rozwiązywania, problemów alkoholowych i narkomanii na rok 2020 r.,- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2020 rok,- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Słońsk na rok 2020,- Opracowanie planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na 2020r.- Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.

PLAN PRACY

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY SŁOŃSK NA ROK 2019

<u>Termin wykonania</u>	<u>Tematyka posiedzenia</u>
LUTY	- Według potrzeb
MAJ	- Zespół Szkół w Słońsku: kontrola realizacji budżetu oraz struktury zatrudnienia
CZERWIEC	- Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu oraz przedstawienie Radzie Gminy wniosku w sprawie Absolutorium dla Wójta Gminy Słońsk w terminie do 15 czerwca 2019 r. w tym wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium - Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.
PAŹDZIERNIK/ LISTOPAD	- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słońsku: dożywianie w szkołach, dodatki mieszkaniowe, wypłata zasiłków celowych, - Zakład Gospodarki Wodno-Ściekowej w Słońsku: wydatki, poziom ściągłości opłat za ścieki,
GRUDZIEŃ	- Opracowanie i zaopiniowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 i przygotowanie sprawozdania z działalności za 2019r., - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z jej działalności w roku 2019.
CAŁY ROK	Według potrzeb

PLAN PRACY**KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY SŁOŃSK NA ROK 2019**

<u>Termin wykonania</u>	<u>Tematyka posiedzenia</u>
CZERWIEC	- Roczne sprawozdanie z działalności komisji do 15 czerwca.
GRUDZIEN	- Opracowanie i zaopiniowanie planu pracy Komisji na rok 2020.
CAŁY ROK	Według potrzeb, rozpatrywanie skarg na działalność Wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, rozpatrywanie wniosków oraz petycji.